Lib. II. c. 9. nota perstricto, qui *Censoria postmodum Potestate imperavit*. Ceterum ut *Censoria Potestas Augusto*, ita vis

Livius lib. XXIII. c. 23. *Censoria* jam olim concessa M. Fabio Buteoni Dictatori, sed ad tempus tantum, quo Senatum legeret. E-

quidem postea penes Cæsares mansit illa *Potestas Censoria* sub Augusto reperta, adeo ut ea contenti, à *Censoris nomine* frequentius abstinerent, quod Dio tradidit, aut tantum in agendo censu idem usurparent. Hoc modo factum, ut obscura evaserit mentio gestæ *Censoriae* in *Historia Augusta*; nomen certe ejusdem à Flaviis admissum, post Domitianī vero tempora vix in publica Cæsarum monumēta sit adlumptum. Obstat tamen hic videtur fragmentum veteris Lapidis apud Gruterum, qui Caracallæ tribuitur, & ubi inter reliquos titulos Cen-

forem illum dictum video, contra morem eorum temporum Dioni observatum. Sed imposuerunt hic nobis eruditæ collectores, quum lapis ille non ad Caracallam, verum ad Vespasianum omnino sit referendus, ut ex collatione alterius *Inscriptionis* mihi fit mani-

manifestum. Prius fragmentum tributum Caracal-
læ,

..... PONTIFICI MAX.
TRIBUNIC. POTESTAT.

Theſ.
cclxx. 2.

IMP. XVII. P. P.

COS. VIII. DESIG. VIII. CENSORI.
CONSERVATORI CÆREMONIARUM
PUBLICARUM ET
RESTITUTORI ÆDIUM SACRARUM
SODALES TITI.

Altera Inscriptio Vespasiani, ex qua superior suppleri
debet,

IMP. VESPASIANO AUG.
PONT. MAX. TRIB. POT. IIII.
COS. VIII. DESIG. VIII. P.P.
SACRARUM ÆDIUM.
RESTITUTORI
ET RITUUM ANTIQUOR.
CONSERVATORI
SODALES TITI.

Theſ.
ccxlvi. 5.

Similis rursus altera eidem Vespasiano à sodalibus Ti-
tiis dicata, cum eodem anno Consulatus & Imperato-
ris numero, ac titulo præterea Censoris & Conserva-
toris Ædium Sacrarum; ex qua patet etiam in postre-
ma corruptos annos Tribunitiæ Potestatis 1111. pro
viii. Nec altera dissimilis Tito, cum Censoris nomi-
ne à Sodalibus Flaviis consecrata. Frequentes certe e-
jusmodi transpositiones & errores numerorum in præ-
claro opere, & notarunt jam alii, ac nos etiam paullo
ante, & emendabit Vir eruditissimus, qui Spartam il-
lam pridem exornandam suscepit. Egregie vero hæc
omnia, quæ hactenus de Censura Cælarum dicta,
Nummi veteres vel docent vel illustrant; in quibus (ut
fingu-

singula mittamus in compendium) Vespasianum & Titum CENSORIS nomen cum reliquis titulis usurpasse videoas, & CENS. POT. seu Censoriae Potestatis sub Augusto repertæ memoriam servatam in nummis Do-

mitiani; & eundem unum juxta Dionem tam inter pri-
vatos quam inter Cæsares, Censorem ~~et~~ & Cæs., proinde
CENS. PER. seu Censem Perpetuum passim in iisdem
vocari; reliquos vero Cæsares vulgo ab ea Censoris ap-
pellatione abstinuisse, certe hanc à Nummis eorundem
exulare. Quamquam & Hadriano etiam eandem tri-